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OD REDAKCJI 

Ze względu rezygnacji dha Zenona BUCZEWSKIEGO z 

funkcji redaktora HARCERSTWA NAD PACYFIKIEM obecny 

numer został wydany przez Zespół Redakcyjny, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele Szczepu Harcerek "Beskidy", 

Szczepu Harcerzy "Śląsk" i i Koła Przyjaciół Harcerstwa. 

Zarząd K.P.H. składa dhowi Z.Buczewskiemu serdeczne 

podziękowanie za jego cztero-letnią, bezinteresowną pracę 
nad wydawaniem tego pisma. Dh Buczewski był inicjatorem 

tego wydawnictwa i sam wykonywał nie tylko stronę redak= 

cyjną, ale również zajmował się administracją i kolpor= 

tażem. Zasłużył sobie na uznanie i wdzięczność. Obecny 
Zespół Redakcyjny składa mu serdeczne "Bóg zapłać".   

  

AKCJA LETNIA 

legoroczną akcję letnią należy uznać Koloni W i 
za bardzo udaną. Złóżyły się na to róż= | Kolomii oe aa) 
ne czynniki; wspaniała pogoda, rekordo= pomagali jej dzielnie dhna Marysia Nośak 
wa ilość młodzieży biorgaej udział w sam. i dh Marek Zwański ,świk. Stroną kuli= 
akcji letniej i własna obsada instruk= narną zajęła się pani N.Dolmat,ku zadowoleł 
torska przez 3 tygodnie. Może najważ = niu uczestników Kolonii = ; 
niejszym atutem powodzenia obozów har= Ponadto Państwo Dolmatowie wybitnie 
cerskich był zakup żaglówki, która umo= poparli finansowo akcję Kolonii. Na tym 
R e przeszkolenie młodzieży miejscu kierownictwo Kolonii jak i KPH 

„0d dwuch lat dh A.Ambroziewicz phm. ciek RE RZE JĘPĄ i 
głośno marzył i dopingował KPH, żeby Obozy harcerskie zaczęły się w sobotę zakupi ło własną żaglówkę dla Szczepu. dnia 2 sierpnia i trwały dwa tygodnie, na 
Marzenia jego Się spełniły.W czerwcu tym samym miejscu gdzie w ubiegłym roku zawiadńhmił KPH, że znalazł to co każ= to jest nad Shuswap Lake, koło Salmon Arm. 
e a. Pozem mieć powinien i cena Organizatorem obozów dla harcerek i har= 

ardzo przystępna. Zakup finansowały cerzy był Szczep męski w dhem Andrzejem 
wspólnie trzy kasy: KPH i oba Szczepy. Ambroziewiczem na czele. Cały bsrżęk obozoż Uroczyste poświęcenie żaglówki odby= wy oraz żaglówka i dwa kajaki dostażi 
ło się w aniu 25-g0 lipca,na dziedziń= wcześniej zawiezione na miejsce obozu 
cu parafialnym, dokonane przez Ojca dzięki czemu od pierwszego dnia z pówad = Jakuba Szwarca OMI, kapelana harcerstwa niem mogła rozpocząć się praca oboz k m 
w Vancouver, przy udziale lżcznie zgro= Akcję letnią zakończono ń asdżieżęć 
madzonych rodziców i sympatyków. dnia 17 sierpnia uroczystą Mszą detylkocjńić 
| on otreynała nazwę "L'ESPRIT ną w kościele św. Kazimierza z udziałem 
POLONATS e dziatwy i młodzieży harcerskiej. 

Akcja letnia rozpoczęła się mieszaną 
Kolonią Zuchową w White Rock, posiadło= *** TIL SNIATOWY ZLOT Z.H.P, *** 
ści Hrs.Raverty, jak w poprzednkch latach, ce 
M BAMAJ nam bezinteresownie. Oficjalnym językiem na Zlocie będzie 

W sobotę 28 czerwca, mimo niespodziewa= JĘZYK POLSKI, bo w jakim innym jęzilku 
nego deszczu, kilka samochodów wyruszyło |:,mozecie się porozumieć z harcerkami i 
z przed kościoła wioząc dziatwę i sprzęt.| harcerzami z Argentyny,Francji,Niemiec, 
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HARCERSTWO nad PACYFIKIEM Rok V.Nr.l. (17).Październik 1975.Biuletyn Z.H.P. Vancouver. 
Rok zał+.Pażdziernik 1971.Kwartalnik.Wydawca:Zespół redak- 

cyjny-Szczep Harcerek "Beskidy",Szczep tarcerzy "Slgsk"„Koło Przyjaciół Harcerstwa w Vancouver 
B.C.Kanada.-adres Biuletynu:M.Różewicz,Hm. 405 E.-49-th Ave. Vancouver,B.C., VDi 2G8, 

ORGANIZACJA. 
  

tr 

aaa (ada 
Tegoroczna akcja letnia obozów harcers- 

kich rozooczęła się w dniu 2 sierpnia i zakoń- 
czyła się ló sieronia i odbyła się na tym samym 
mie jscu,gdzie w zeszłym roku nad Shuswap-Lake 0- 
bok Salmon-irm.Ogólna liczba młodzieży wraz z 
harcerkami wyniosła 35 osób,co jest rekordową 
liczbę dla obu Szczepów od czasu ich vowstania, 

Program obozu harcerzv wypełniły próby na 
stopni i sprawności ora? szereg »ogawędek na te- 
mat Zlotu 76.iiłodzież obojga płci vo dhgich dvsH. 
kusjach zdecvdowała,co nrzygotuje na Zlot.Zajęs 
cia na wodzie cieszvłv się dużym powodzeniem, 
spędzając wiele godzin na nowo poświęconej żag= 
lówce"L'Fsorit Polonais".Ponadto na dwóch canoe 
zorganizowano doroczne regaty w grubie starszych 
i młodszych dla dziewcząt i cnhłopców.Nową dzie=*1 
dziną zajęć było strzelanie z karabinku 22 ostry 
mi nabojami do tarczy, odać należ--,że 98% mło- 
dzieży na obozie miała poraz bierwszy broń w 
swycn rękach a wyniki u niektórych byly dobre, 
Godzienne wiećzorne ogniska korczyły oracowity 
dzień a niektóre z nich poświęcone były roczni- 
com jak Dzień Zołnierza,Powstanie warszawskie, 
bitwa vod Grunwaldem.Na ostatnim ognisku byłe: 
dla uczestników wiele urozmaicenia: swobodne wy- 
powiedzi na temat obozu co było na nim dobre i 
złe i wszelkie warunki dało komendzie ciekawe 
spostrzeżenia na przyszłość w zaplanowaniu po- 
dobnych obozów. programie dla starszych chkŁop= 
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ców zorganizowano dwie całodzienne wycieczki je-| | 
dna na canoe na drugi brzeg jeziora,druga na naj 
wyższy szczyt górski, jaki dominował nad okolicą 
Pod koniec obozu zawitał do obozu niecodzienny 
gość:duża cyarna niedżwiedzica ze swym maleńst- 
wem.Przyszła vodczas obiadu aż do samego budyn- 
ku kuchenneso.3yło to vierwsze spotkanie mło- 
azieży oko w oko z tak dużym zwierzęciem.Nieste- 
ty nie było dość czasu,by można uchwycić takie 
spotkanie na taśmę filmową, 

Podczas tej akcji letniej spora ilosć! rodzi- 
ców i gości odwiedziła obóz ,również okolo 3 dni 
spędził z młodzieżą 0.J.Szwarc-k-pelan harcerst- 
wae,przeprowadzając vróbv na stopni z wychowania 
religi jnego.Na zakończenie swego pobytu odbra- 
wił polową mszę św,Z ramienia Zarządu K.P.H. 9d 
wiedził obóz Dh J.lrbanowski-wiceprzewodniczący. 
Udział w obozie wzięli:0h ów.R.Dukowski-obożny 
Dh ćw.J.Szakuń,ć'',:l. Zwański,wyw.K. Osterman i 
wyw.K.Stec jako zastęoowi „ów. Osterman,wyw.L.O- 
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terman,wyw.R.ilikulik,m.R.Osterman,ma+.J, Ambro- 
Żuk „mł .RoNowak „mi. H.Nowak,młoM, Ociepka- jako 
członkowie,ponadto podczas week-endów dwukrot= 
nie odwiedził Dh H.0..J.Bok oraz H.0.4A. Orent. 
Przez pierwszy tydzień był w komendzie obozu 

Dh A.ambroziewicz phm i zajął się szkoleniem 
młodzieży na wodzie.Komendantem obozu był Jruh 
ri.tóżewicz Hm. 

DZNZOCKO EN BOAT 
Wycieczki dwudniowe 

Trudno wyobrazić sobie harcerza lub harcer 
k$,którzy nie lubiliby wycieczek.Na to,aby z "' 
wycieczki wrócić zadowolonym i pełnym wrażeń, 
składa się wiele drobnych na bozór,nie mniej 
jednak ważnych czynników. Podstawą ich stanowią 
niezwruszalne "orawa'",których brzestrzeganie 
ustrzeże was od wielu przykrości osujących naj- 
większą harcerską przyjemność, jaką są harce na 
wyorawie. la nowicjuszy wycieczki i biwaki to 
oonadto wstęb do największego orzeżycia. obozu, 
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KOMU WAKE taż Ę 

Jednym z warunków powodzenia na wycieczce 

jest ubranie i ekwipunek. lecie ubranie nie 

jest problemem a mniur harcerki jest nie- 

zastągpionym.wW plecaku lub tornistrze znajdzie - 

się jeszcze sweter lub koszula flanelowa.W je 

sieni należ.. ubrać się ciepło,lecz msicie pa 
miętać o tym,aby strój nie krępował ruchów,a 

jednocześnie był dostatecznie ciepły. 
Jalszy ciąg tego działu ukaże się w następnym 

-numerze Biuletynie  
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sd tym roku obóz nasz znowu odbvi się nad Shu 

swap Lake,koło Jalmon arm,B.0.Uczestnikami obo 
zu były druhny:"wa 5tawecka,węir,,leresa Zwań- 

ska,sam.-ref.soortowa „Marysia Nowak,sam.-Służ,, 
anna Kozyra,Rasia Badaban,nion.,Ala Bargowska, 

oion,,ńarysia Bargowska,Anetka Placharska och., 

iilian 3lacharska,Krysia Gajda, pion. ,)orota Kom 
pa pion.,lLena Kubot nion.,Trrażyna Szakuń Dio., 

[eresa tenderenda,Fwa Twaroe bion.,Ala Urbanow- 
ska pion.,Jola Urbanowska ochotn.oraz Sylwia 

Wieczorek och..Jako instruktorka orzy jechała 
z Polski z wizytą do Kanadv Jruhna J.Kozłowska 
Hm. siostra zmarłego Jruha ”.Siuduta hm.,która 

będąc przez l tydzień na obozie,wiele pomorłia 

druhnom w ich vracy.Bardzo zadowolone byłyśmy 
mieć druhnę Kozłowskę i dużo skorzystawyśmy z 

jej pomocy. Ogólne wrażenie obozu było dobre, 
Harcerki pracowały pilnie nad sprawnościami i 

stonniami,również wiele nowych rzeczy nauczyły 

się harcerki w tym roku.Z bomocą Druha ióżewi=4 

cza nauczyły się strzelać a żaglówka "L'"sprit 

Polonais" dała dużo godzin przyjemności na wo- 

dzie, 

Jednego wieczora miałyśmy nocny alarm,na 

którym Anetka Blacharska, Jolanta Jrbanowska i 
Sylwia Wieczorek złoż:ky przyrzeczenie.Jak zwy” 

kle iwa tygodnie za szybko przeminęły i obóz 

się skończył,3yło nam bardzo orzykro odjechać 

i mam nadzieję,że bgdzie nam tak samo przy jem- 

nie przez cały ten rok, 

Krystyna Halvert „,wę.ire 
Komendantka'. Obozu. 

"Ro to są piękne dni" 

i drugim tygodniu obozowani.a harcerki przy 

pomocy | Uruhny Hani K.ułożyły oięknę oiosenkę 
obozowg i odśniewały ją przy ognisku z wiel- 

kim powodzeniem. P osenkę tę $piewa się na me- 

loiię'"Thnose were the days". 

+ 697 gdzie Shuswap niespokojnie płynie,   Gdzie, żaglówki przewracają się 

m -P „gr biega obóz polski żyje; 

SE UMŁ QAI Ikhecgorze bawią się, 

Ref.:30 to są piękne dni, 

PO prostu piękne dni, 

Nie będzie już w historii takich dat 
Kiedy trakiem ovędzisz,aż w głowie się 

kręci 

To wtedy nikt nie może w strachu wstać, 

2.'l pewien dzień harcerze wyjechali, 
Na wycieczkę hen w daleki świat. 

Powrócili tylko z jednym canoe, 

k komenda zaczęła się śmiać, 

qdef.:Bo to są piękne dni..e 

3.Tam ogniska zawsze są wesołe, 
Harcerze pod nosem mruczą coś, 

j„uh Różewicz stara się jak może, 

a harcerze ciągle oragną spać. 

Ref.:30 to są piękne dni... 

L..l nocy znów harcerki napadają, 
Na chłovaków,którzy twardo śpią, 
dano znowuż czegoś tam szukają, 

Ambro kręci głowg pyta co? 

Ref.:Bo to są piękne dniee. 

5.: jedną noc harcerki volecialy, 
o namiotów chłopców w ciemny las, 

Komendanci za niemi wrzeszczali, 

"Karny raport czeka jutro was" I 

Ref.:3o to są biękne dni «e. 

6.Już historia nasza się tu kończy, 
Shuswap Lake pożegnać nadszedł czas, 
Dwa tygodnie szybko przeminęły, 

Zawsze mile wspominajcie nas. 

Ref:7o były biękne dni 

Po prostu piskne dni, 
Nie będzie już w historii takich dat, 
Gdy się bawiliśmy,to szybko minął czas, 
Niechaj harcerska brzyjażń łączy nase 

KĄCIK ZUCHOWY 

jak i sprawozdanie z kolonii zuchowe j, jaka od- 

była się w White Rock w dniach od 28 czerwca do 

5 lipca b.r. ukaże się w następnym numerze Biu- 
letynu.  



  

  

PODZIĘKOWANIE 
ARKKZKKKKKKKEEE 

Koło Przyjaciół Harcerstwa składa serde= | 

czne podziękowanie Wiel.Ojcu J.Szwarcowi 

za odwiedzenię kolonii i obozów,odprawie- 

nie tam Mszy $w. i stałą opiekę nad na= 

szą młodzieżą harcerską. 
Instruktorom i Komendzie kolonii zucho= 

wej i obozów harcerskich za sprawne prze- 

prowadzenie akcji letniej. Poświęcili 

swe urlopy lub możność zarobku, żeby bezz= 

interesownie pracować wśród młodzieży i 

dla niej. Należy się Im uznanie i nasza 

wdzięczność. Dziękujemy też wszystkim, 

którzy odwiedzali obozy,zasilali kuchnie 

obozowe, oraz wszystkim,którzy w jakikol; 

wiek spożób pomagają harcerstwu. 

WALNY ZJAZD ZHP, OKRĘG KANADA 50 i 3] 

sierpnia na Kaszubach był bardzo dobrze 

przygotowany. W większości poświęcony 

Światowemu Zlotowi ZHP. Nasi delegaci byli 

serdecznie witani i wyróżnieni przez powo= 

łanie do prezydium Zjazdu.Dhna Zwańska na 

vice-przewodn.,dh hm.Różewicz sekretarzem. 

Ponadto dhna Zwańska brała udział w Konfe= 

rencji Kół Przyjaciół Harcerstwa, dh Róże= 

wicz w Konferencji Harcerzy. Miłym Gospo= 

darzom dziękujemy za gościnność. 

JESIENNA ŻABAWA HARCERSKA 19.10.br. 

była udaną imprezą.Przy doskonałej or= 
kiestrze Edzia Gacka,obficie zaopatrzonym 

bufecie i barze w wesołej atmosferze mi= 
ną/ wieczór. Dziękujemy wszystkim,którzy 

przybyli za poparcie. Państwu Dolmat, 

właścicielom A.B.S$.Fabrics, za ofiarowa= 

nie nagród na loterię w postaci bonów to= 

warowych wartości $50.00. 

KOMINEK HARCERSKI 26.10.br. w sali 

szkoły św.Kazimierza cieszył się większą 

frekwencją niż poprzednie. Dokładniejsze 

sprawozdanie w następnym biuletynie. 

ZEBRANIE INFORMACYJNE K.P.H. 18.6.br. 

dożwięcone głównie Akcji letniej. Rodzi= 

ce poinformowani zostali o terminach, 

miejscach i kosztach obozów i kolonii. 

Dhna C.Zwańska złożyła sprawozdanie z 

działalności Zarządu K.P.H. a dhna F.Bla= 

charska sprawozdanie finansowe. Dh hm.M. 

Różewicz wygłosił bardzo ciekawy referat 

na temat trudności w wychowywaniu dzieci 

i młodzieży w obecnych czasach i warun= 

kach, konieczności nauczania tu urodzo= 

nych dziaci języka polskiego oraz roli 

  

KRONIKA K.PRH. 
ZEBRANIA ZAPZADU K.P.H. 
L.VI1. omewiano przygotowania do akcji 

letniej i możliwość kupienia żaglówki. 

P.VII.Akcja letnia w toku.Dh Ambrozie= 
wicz poinformował o zakupieniu żaglówki, 

jej poświęcenie ustalono na 27 lipca. y= 

brano dha M.Różewicza delegatem na Walny 

Zjazd ZHP,Okręg Kanada. 

8.IX. poświęcono podsumowaniu akcji let 
tniej,przedstawiono sprawozdania z Walnego 

Zjazdu ZHP.,omawiamo zabawę jesienną i koF 

minek harcerski i ustalono ich terminy. 

6.X. omawiano szczegóły przyszłej za= 

bawy. Ustalono Xomitet Redakcyjny biule= 

tynu "Harcerstwo nad Pacyfikiem". 

Przewodnicząca KPH, C.Zwańska wzięła 

udział 18.IX.w odprawie Szczepu Harcerek 

oraz 21.IX.w zebraniu zwołanym przez dha 

Różewicza,którenu na zebraniu Zarządu 

KHP w dniu 25.IX.74 r.powierzono zadanie 

przygotowania naszych drużyn na Zlot ZAP. 

Powołano miejscowy Komitet Zlotowy i po= 
stanowiono wydawać Biuletyn Zlotowy. Nr.l 

rozdano obecnym na kominku harcerskim. W 

następnych będą na bieżąco podawane infor 

macje o Zlocie, 
WALNE ZEBRANIE K.P.H. W VANCOUVER 

odbędzie się w dniu 7 grudnia 1975 r.o 

godz.12.30 (po Sumie) w sali pod kościo= 

Żem św. Kazimierza. Z uwagi na ważność 

tego Zebrania, ostatniego przed II 5wiato 

towym Zlotem ZHP, prosimy wszystkich Czło 

nków,Rodziców i Sympatyków ruchu harcers= 

kiego o liczny udział w Zebraniu. 

Przypominamy o obowiązku opłacenia 

SKŁADKI CZŁONKOWSKIEJ za b.rok.Skłdka 
wynosi rocznie $6.00 od małżeństwa, 54.00 

od jednej osoby.Wpłaty przyjmuje skarbnik 
KPH dahna F.Blacharska. 

Na cele harcerskie w B.C. wpłacili: 

Polskie Towarzystwo "ZGODA" w Vancouver 

$75.00,Dh B.Liszkowski $20.00, Bezimien= 

nie $50.00,pan.M.Latek $10.00,pan Jan 

Pyra $10.00.Zamiast biletów na zabawę; 

5 dh.Z.Buczewski $10.00,pp.M.T. 

Y Garmulewiczowie $6.00,pp.A.J. 
Wójcikowie $8.00,dh.J.Urba= 
nowski $10.00,pp.F.A.Sujkowsc 
$6.00 
Dziękujemy - K.P.H. 
  

POLISH CREDIT UNION 
Serving the Polish Community Since 1951 

1187 E. 77th Ave., Vancouver, B.C. VSV 2L7 
Phone: 261-0953 or 291-7053 

A8A FOOD IMPORTERS 
— POLSKA AUDYCJA RADIOWA 
— PEKAO - DEALER 

rodziców. Obecny na zebraniu gość z Anglii 

dh hm. Józef Puchałka zapoznał nas z prob 

lemami i osiągnięciami Harcerstwa polskiez 

go w Anglii i innych krajach europejskich. 

Stwierdził, iż pomimo odległości jaka nas 

jeli,qnasze prace i cele łączą nas. 
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Home of Polish Products 

— POLSKIE PŁYTY 
— ZWIĄZKOWIEC 

M.W. LATEK 
Tel. Office: 255-6268 

Res. 872-1747 

załatwia szybko i solidnie 

ż A z v902 Frasep ftreet 
ańcouver, 

      
  

   


